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Kl. 13:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:55 
Morten Østergaard (RV): 
Det, jeg sagde, var, at vi ikke ønsker at holde 
hånden over kriminelle udlændinge, men det er 
helt klart, at det jo ikke er, fordi man har set et 
behov for at skærpe reglerne. Det er jo, fordi 
man havde brug for at betale Dansk Folkeparti 
for at acceptere Metockdommen. Det er det, der 
er baggrunden for forslaget her. Det, vi så siger, 
er, at vi gerne vil søge at sikre den konventions- 
retlige beskyttelse, der er af de enkelte menne- 
sker, der måtte blive involveret i det her, sådan 
at der altid er proportion i sagerne. Vi er meget 
skeptiske over for det her med at flytte den 
simple vold ud af den almindelige trappestige- 
model og over på den særlige liste, og det er 
klart, at hvis hr. Karsten Lauritzen og Venstre vil 
være med til at kigge på det, kan det også være, 
at vi kan bringes til at stemme for forslaget. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Så er det hr. Martin Henriksen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:56 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, Det Radikale Venstres argumentation 
bliver mere og mere besynderlig. Jeg forstod næ- 
sten, at et af argumenterne for nærmest at stem- 
me imod lovforslaget var, at man risikerede, at 
der ville være for få, der ville blive udvist. Det 
var dog, synes jeg, en besynderlig argumenta- 
tion at lægge for dagen fra Det Radikale Ven- 
stres side. Og i øvrigt kan man jo i den henseen- 
de så henvise til det, som ministeriet sådan set 
skriver i sit høringsnotat om bl.a. nogle af de 
ting, som hr. Morten Østergaard nævner. Der 
skriver ministeriet om Menneskerettighedsdom- 
stolen i sit høringsnotat, og jeg citerer: 

Domstolen synes igennem de seneste års 
praksis at acceptere udvisning, selv om en ud- 
lænding er opvokset i opholdsstaten og har op- 
holdt sig der det meste af sit liv, hvis den pågæl- 
dende ikke har mistet enhver forbindelse og til- 
knytning til oprindelseslandet, f.eks. ved at op- 
retholde blot et vist kendskab til kulturen og 
sproget. 

Ministeriet viser jo sådan set vejen til, hvor- 
dan man kan holde det her inden for menneske- 
rettighederne, så Det Radikale Venstres argu- 
mentation er jo sådan set lidt noget, man har ta- 
get ud af den blå luft. Altså, de her institutter 

har jo lige siden 2001 sagt, at vi ikke kunne fore- 
tage mange af de stramninger, vi har foretaget, 
fordi de var i strid med menneskerettighederne. 
Det har jo senere vist sig, at vi rent faktisk godt 
kunne gøre det. 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:57 
Morten Østergaard (RV): 
Nu skal jeg prøve at sige det på en pæn måde, 
men jeg vil altså sige, at den måde, man fra Inte- 
grationsministeriets side fremlægger de interna- 
tionale konventioner på her, er særlig tilrettelagt 
for hr. Martin Henriksen. For det, man jo ikke 
nævner, er, hvad det er for nogle kriminalitetsty- 
per, de personer, som kun har en meget, meget 
beskeden tilknytning til deres oprindelsesland, 
har været straffet for. 

Jeg tror ikke, man i Integrationsministeriet 
kan finde -  men det kan vi jo spørge om -  ek- 
sempler på, at folk, der er blevet straffet med 20 
dages fængsel og aldrig har sat foden i deres op- 
rindelsesland, men måske har en onkel der, som 
de skriver breve til en gang imellem, kan udvi- 
ses. Det tror jeg ikke der findes eksempler på 
ved Menneskerettighedsdomstolen, men det 
kan vi jo spørge til i udvalgsbehandlingen. Der- 
for synes jeg, at den måde, man har tilrettelagt 
argumenterne på her, har været sådan, at man 
skal rigtig godt ned i detaljen for at se, hvad det 
er, de virkelige konsekvenser er. 

Så vil jeg sige til hr. Martin Henriksen, som si- 
ger, at vi tror, at det kommer til at føre til, at for 
få bliver udvist: Nej, det, vi siger, er, at det kom- 
mer til at belaste domstolene. Og det siger vi, 
fordi skærpelsen efter Advokatrådets opfattelse 
i høringssvaret -  det er refereret på side 11 i hø- 
ringsnotatet -  vil have ingen eller kun meget 
ringe betydning i relation til gennemførelse af 
udvisninger, men vil kunne få unødige proces- 
skabende konsekvenser. Og der har vi normalt 
et fælles ønske om, at der ikke skal spildes tid 
ved domstolene. 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 13:59 
Martin Henriksen (DF): 
Altså, det her er sådan lidt underligt, for vi er ef- 
terhånden kommet dertil, hvor venstrefløjen 
bare har gjort menneskerettighederne og deres 
opfattelse af menneskerettighederne og nogle 
bestemte høringsparters opfattelse af menneske- 


